PAGE
2

	Решение Псковской городской Думы № 495 от 5 апреля 2013 года
Принято на 22-ой сессии городской Думы 5 созыва
О внесении изменений в Решение Псковской
 городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об
утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества города
Пскова на 2013 год" и об утверждении условий
приватизации муниципального имущества во
втором квартале 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" следующие изменения:

1) в таблице "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2013 году":

1) в строках 12-14 в столбце 7 слова "2 кв." заменить словами "3 кв.";

2) в строке 14 в столбце 3 цифры "210.7" заменить цифрами "250.4";
3) в строке 16 в столбце 2 слова "условный номер 60-60-01/033/2011-250" заменить словами "КН 60:27:0130104:126";
4) дополнить строками 23-32 следующего содержания:

	№
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый номер объекта
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый

этаж
	Год

постройки здания
	Назначение

(использование)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города Пскова от продажи муниципального имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1002
	50.8
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	940 000.00

	24.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1003
	18.3
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	340 000.00

	25.
	Помещение 1004,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1004
	12.2
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	226 000.00

	26.
	Помещение 1009,

г. Псков, ул. Ленина, д. 1,

 инвентарный номер 5366-А:1009 (условный номер 60-60-01/019/2010-089)
	61.9
	подвал
	1954
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	543 000.00

	27.
	Помещение 1001,
г. Псков, Плехановский посад, д. 71,
КН 60:27:020108:15:6617-А:1001
	408.3
	1 этаж, подвал пятиэтажного жилого дома-общежития с встроенными нежилыми помещениями на первом этаже
	1975
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	4 905 000.00

	28.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 131,

в том числе:
1) Комплекс строений (площадь 4247,1 кв. м), КН 60:27:060107:32:11273

2) Артскважина (глубина 90, м), инвентарный номер 58:401:002:000057190-Г;

3) Сети электроснабжения (протяженность 257,4 п. м), инвентарный номер 58:401:002:000057340-Г

4) Сети электроснабжения (протяженность 299,9 п. м), инвентарный номер 58:401:002:000057350-Г

5) Земельный участок (площадь 32862,0 кв. м), КН 60:27:060107:32
	4247.1
	-
	1982
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	21 046 610.00

и от продажи земельного участка 37 775 000.00

	29.
	Помещение 1003,
г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а,
КН 60:27:020302:06:1095-Б:1003
	55.9
	1 этаж
	1970
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	933 000.00

	30.
	Помещение 1005,
г. Псков, ул. Петровская, д. 28,
КН 60:27:050402:0008:4079-А:1005
	18.4
	1 этаж
	1975
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	334 000.00

	31.
	Помещение 1010,

г. Псков, Рижский пр., д. 14,

КН 60:27:050304:0002:5735-А:1010
	155.3
	1 этаж
	1960
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	3 390 000.00

	32.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Гатчинская, д. 4-а,

в том числе:

1) Здание с КН 60:27:190101:0008:5552-А;

2) Сарай с КН 60:27:190101:28:5552-Г1;

3) Земельный участок с КН 60:27:0190101:8 площадью 612.0 кв. м
	91.7

31.2
	одноэтажное с подвалом, одноэтажный
	1965
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 652 000.00

и от продажи земельного участка 1 816 000.00

5) в итоговой строке в столбце 3 цифры "4 406.10" заменить цифрами "9 597.00";

6) в итоговой строке в столбце 8 слова "От продажи объектов нежилого фонда: 61 088 000.00 От продажи земельных участков: 11 965 000.00" заменить словами "От продажи объектов нежилого фонда: 95 397 610.00 От продажи земельных участков: 51 556 000.00".
2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации во втором квартале 2013 года, и установить обременения в отношении этого имущества согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

3. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

4. Включить в условия приватизации объекта нежилого фонда, являющегося частью объекта культурного наследия регионального значения, памятника архитектуры – "Усадьба городская Пошиваловой А.М. Флигель жилой доходный", 1894 г. (строка 1 Приложения 1 к настоящему Решению) – условия охранного обязательства, определенные Государственным комитетом Псковской области по культуре, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5. Осуществить приватизацию перечисленного в Приложении 1 к настоящему Решению муниципального имущества следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе; форма подачи предложения о цене участниками аукциона – открытая.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Приложение 1

	к Решению Псковской городской Думы

от __________________ №_________

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ муниципального имущества,

планируемого к приватизации во втором квартале 2013 года
	№ п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый (или условный) номер

объекта нежилого фонда
	Площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Установленные обременения объекта
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Пушкина, д. 14,

условный номер 60-60-01/005/2009-642
	28.0
	1 этаж двухэтажного здания
	до 1917
	Наружные стены – бутовые; перекрытия – деревянные; полы – дощатые; внутренняя отделка – штукатурка, окраска; проемы дверные – филенчатые.

Вход – отдельный.
	Имеются отопление печное, электричество.

Состояние инженерного оборудования – удовлетворительное.
	Обязательства по содержанию, сохранению и использованию объекта культурного наследия (является частью объекта культурного наследия регионального значения – "Усадьба городская Пошиваловой А.М. Флигель жилой доходный", 1894 г.)
	816 000.00 (Восемьсот шестнадцать тысяч) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0171/03-13 от 04.03.2013)

	2.
	Помещение 1005,

г. Псков, Сиреневый бульвар, д. 3,

КН 60:27:060309:09:1516-А:1005
	696.2
	1 этаж пятиэтажного здания
	1978
	Наружные стены – железобетонные панели; перекрытия межэтажные – железобетонные плиты; полы – керам. плитка, бетонные; внутренняя отделка – окраска, побелка, керам. плитка, обои; проемы дверные – простые.

Вход – отдельный.
	Имеются водоснабжение, канализация, отопление, электричество.

Состояние инженерного оборудования – хорошее.
	Нет
	21 931 000.00 (Двадцать один миллион девятьсот тридцать одна тысяча) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0170/03-13 от 04.03.2013)

	3.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 131,

в том числе:
	-

	-

	-
	Нет
	62 610 000.00 (Шестьдесят два миллиона шестьсот десять тысяч) рублей,

ООО "ПМК- 60"

(№ 0132/11-12 от 19.11.2012),

из них:

	1) Комплекс строений, КН 60:27:060107:32:11273
	4247.1

	1982

	Литер А – трехэтажное административное кирпичное здание с пристроенным гаражом (2766,4 кв. м и 84,7 кв. м – лестничные клетки),

литер Б – кирпичное одноэтажное здание КПП (120,9 кв. м),

литер В – кирпичный одноэтажный гараж (709,8 кв. м),

литер Д - кирпичный одноэтажный гараж (628,1 кв. м),

литер Е – кирпичное одноэтажное здание насосной станции (21,9 кв. м)
	Нет
	24 835 000.00 (Двадцать четыре тысячи восемьсот тридцать пять тысяч) рублей

с учетом НДС

	2) Артскважина, инвентарный номер 58:401:002:000057190-Г;
	90,0 м

(глубина)

	1974

	Материал труб – сталь; диаметр начальный/конечный -12"/4"; обсадные трубы диаметром 12" в интервале от 0 до 9 м; обсадные трубы диаметром 8" в интервале от 0 до 65 м; фильтровая колонна диаметром 4" в интервале от 58 до 90 м; перфорированная труба диаметром 4" в интервале от 67 до 89 м
	Нет

	3) Сети электроснабжения, инвентарный номер 58:401:002:000057340-Г
	257,4 п. м

(протяженность)

	1982

	Кабельные ЛЭП низкого напряжения
	Нет

	4) Сети электроснабжения, инвентарный номер 58:401:002:000057350-Г
	299,9 п. м

(протяженность)

	1982

	Кабельные ЛЭП низкого напряжения
	Нет

	5) Земельный участок, КН 60:27:060107:32
	32862,0

	-

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под автохозяйство

	37 775 000.00 (Тридцать семь миллионов семьсот семьдесят пять тысяч) рублей

без учета НДС

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский

	Приложение 2

	к Решению Псковской городской Думы

от ________________ №_________

Условия охранного обязательства

объекта культурного наследия регионального значения,
памятника архитектуры – "Усадьба городская Пошиваловой А.М.
Флигель жилой доходный" 1894 г.,

расположенного по адресу: г. Псков, ул. Пушкина, д. 14

1. "Собственник" объекта культурного наследия регионального значения обеспечивает сохранение следующих особенностей объекта культурного наследия регионального значения, являющихся предметом его охраны:

· объемно-пространственная и планировочная композиция здания в габаритах несущих и капитальных стен;

· композиция фасадов: первоначальное местоположение, габариты оконных, дверных проемов и ложных проемов их очертания; фрагменты профильной тяги и венчающего карниза; местоположение, габариты и профиль фрагментов сохранившихся металлических балок балкона;

· каменная одномаршевая лестница и деревянная лестница на чердак;

· ниши в интерьерах 2-го этажа;

· потолочные карнизы в помещении лестницы 2-го этажа;

· конструкции оснований фундаментов и стен;

· материал конструкций: фундаментов – бут, стен – плита и кирпич, кровли – железо.
2. "Собственник" не размещает на фасадах здания и в оконных проемах кондиционеры, коммуникационные тарелки, рекламные конструкции, наружные вывески без согласования с органом исполнительной власти Псковской области, уполномоченным в сфере охраны объектов культурного наследия (далее – "Госорган").

3. "Собственник" организовывает, финансирует работы по сохранению объекта культурного наследия, в том числе его приспособлению для современного использования.

4. "Собственник" проводит работы по сохранению объекта культурного наследия на основании письменного разрешения и задания на проведение указанных работ, выданных "Госорганом".

5. "Собственник" при подготовке проектной документации и осуществлении производственных работ на объекте культурного наследия обеспечивает их соответствие нормам и правилам проведения ремонтных, строительных и реставрационных работ на объектах культурного наследия, осуществляет производственные работы на указанном объекте с разрешения "Госоргана".

6. В случае обнаружения в процессе работ археологических и иных неизвестных ранее объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, "Собственник" направляет в 3-дневный срок со дня их обнаружения письменное сообщение о них в "Госорган".

7. "Собственник" обеспечивает доступ к объекту культурного наследия представителей "Госоргана" с целью осуществления ими в соответствии с законодательством Российской Федерации контроля за соответствием порядка сохранения, содержания и использования данного объекта культурного наследия условиям охранного обязательства и требованиям законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия, предоставляет "Госоргану" необходимые документы и иную информацию, относящуюся к предмету проверки.

8. "Собственник" в письменной форме подтверждает выполнение условий охранного обязательства по письменному запросу "Госоргана".

9. "Собственник" при причинении вреда объекту культурного наследия осуществляет восстановительные работы либо возмещает стоимость восстановительных работ.

10. "Собственник" осуществляет расходы по содержанию нежилого помещения и поддерживает его в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии.

11. "Собственник" совместно с собственниками других помещений объекта культурного наследия регионального значения поддерживает территорию объекта культурного наследия регионального значения в благоустроенном состоянии.

12. "Собственник" не производит работы, изменяющие предмет охраны объекта культурного наследия.

13. "Собственник" незамедлительно извещает "Госорган" о всяком повреждении, аварии и ином обстоятельстве, причинившим ущерб объекту культурного наследия и его территории или угрожающих причинением такого ущерба, и безотлагательно принимает соответствующие меры для предотвращения дальнейшего разрушения, а также незамедлительно проводит необходимые работы по сохранению объекта культурного наследия.

14. "Собственник" не использует объект культурного наследия и его территорию:

· под склады и производства взрывчатых и огнеопасных материалов, материалов, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, его фасад, территорию, а также материалов, имеющих вредные парогазообразные и иные выделения;

· под производства, имеющие оборудование, оказывающие динамическое и вибрационное воздействие на конструкции объекта культурного наследия, независимо от их мощности;

· под производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для объекта культурного наследия температурно-влажностным режимом и применением химически активных веществ.

15. "Собственник" обеспечивает соблюдение требований законодательства Российской Федерации в отношении порядка сохранения, содержания, использования и охраны объекта культурного наследия при передаче его во владение и (или) пользование третьим лицам.

16. "Собственник" при передаче третьим лицам права владения и (или) пользования объектом культурного наследия обеспечивает соблюдение указанными лицами условий охранного обязательства, в том числе путем включения в договоры, предусматривающие переход права владения и (или) пользования объектом, требований о соблюдении условий охранного обязательства, касающихся сохранения, содержания и использования объекта культурного наследия.

17. "Собственник" при отчуждении объекта культурного наследия включает условия охранного обязательства в договоры, предусматривающие переход права собственности на указанный объект, в качестве существенных условий.

18. Настоящие условия по сохранению, содержанию и использованию объекта культурного наследия подлежат включению в охранное обязательство "Собственника", оформляемое "Госорганом" по согласованию с территориальным органом Минкультуры России.

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский